
Южское городское поселение  

 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

 

 

№ 21 от 09 ноября 2020 г.



 

СОДЕРЖАНИЕ: 

Постановления Администрации Южского муниципального района 

№ и дата 

постановлени

я 

Наименование Стр. 

№ 895-п от 

06.11.2020 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Южского городского поселения «Безопасный город», 

утвержденную постановлением Администрации 

Южского муниципального района от 29.12.2017 г. № 

1341-п 

1-5 

№ 900-п от 

09.11.2020 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Поддержка граждан (семей) в приобретении жилья в 

Южском городском поселении», утвержденную 

постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 24.11.2016 г. № 785-п 

6-10 

 

Заключения о результатах публичных слушаний 

№ п/п Наименование Стр. 

1 Заключение о результатах публичных слушаний в 

Южском городском поселении Южского 

муниципального района 

11-12 

 

Извещения о предоставлении земельного участка для размещения 

личного подсобного хозяйства 

 

№ п/п Наименование   Стр. 

1 Извещение о  предоставлении земельного участка для 

размещения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер 37:21:061003:909 

13 



И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Р6. / / ,  W - P

г. Ю жа

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  м у н и ц и п а л ь н у ю  п р о г р а м м у  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  « Б е з о п а с н ы й  г о р о д » ,  у т в е р ж д е н н у ю  

п о с т а н о в л е н и е м  А д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т

2 9 .1 2 .  2 0 1 7  г . №  1 3 4 1 -п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Ю жского муниципального 

района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ю жского 

муниципального района и Ю жского городского поселения и отмене 

постановлений Администрации Ю жского муниципального района от

02.09.2013 № 719-п и Администрации Ю жского городского поселения от

06.09.2013 № 490», решением Совета Ю жского городского поселения от 

18.12.2019 № 69 «О бюджете Южского городского поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Южского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу Ю жского городского поселения 

«Безопасный город» (далее -  Программа), утвержденную постановлением 

Администрации Ю жского муниципального района от 29.12.2017 № 1341-п 

следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 

муниципальной программы Ю жского городского поселения», являющейся 

приложением № 1 к Постановлению, изложить в новой редакции:________

«Объемы ресурсного

обеспечения

программы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 г о д - 559 314,00 руб.;

2019 г о д -7 1 0  450,00 руб.;

2020 г о д - 529 И  5,64 руб;

2021 г о д -675  000,00 руб.;

2022 год - 675 000,00 руб.

- бюджет Ю жского городского поселения:

2018 г о д - 559 314,00 руб.;

2019 г о д -7 1 0  450,00 руб.;

2020 год - 529 115,64 руб;



2021 год - 675 000,00 руб.;

2022 год -  675 000,00 руб.»

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории Ю жского городского поселения», являющейся 

приложением № 1 к Программе, изложить в новой редакции:

« 4 . Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  п о д п р о г р а м м ы

№

п / п

Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я /

и с т о ч н и к

р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И с п о л н и т е л ь
2 0 1 8  г .  

( р у б . )

2 0 1 9  г .  

( р у б . )

2 0 2 0  г .  

( р у б . )

2 0 2 1  г .  

( р у б . )

2 0 2 2  г .

( р у б . )

Подпрограмма, всего 8 000,00 89 500,00 151500,00 151500,00 151 500,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 89 500,00 151500,00
151 500,00 151 500,00

-бюджет Ю жского городского 

поселения
8 000,00 89 500,00 151500,00

151 500,00 151 500,00

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности населения 

Ю жского городского поселения»

8 000,00
89 500,00 151500,00 151500,00 151 500,00

Бюджетные ассигнования 8 000,00 89 500,00
151 500,00 151 500,00 151 500,00

-бюджет Ю жского городского 

поселения
8 000,00 89 500,00

151 500,00 151 500,00 151 500,00

1 .  М е р о п р и я т и я  п о  п р о ф и л а к т и к е  

п р а в о н а р у ш е н и й ,  т е р р о р и з м а  и  

э к с т р е м и з м а  н а  т е р р и т о р и и  

Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

8  0 0 0 , 0 0 1  5 0 0 , 0 0 1  5 0 0 , 0 0 1  5 0 0 , 0 0 1  5 0 0 , 0 0

Бюджетные

ассигнования

Администрация

Ю жского

муниципального

района в лице

М БУК «Южская

клубная

система»

8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Ю жского

городского

поселения

8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные

ассигнования

Администрация 

Ю жского 

муниципального 

района в лице 

отдела по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 

ситуаций

0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

-бюджет Ю жского

городского

поселения

0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00



2 .  П р и о б р е т е н и е  и  у с т а н о в к а  

в и д е о к а м е р  с и с т е м ы  

в и д е о н а б л ю д е н и я

н а  т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Бюджетные

ассигнования

Администрация 

Ю жского 

муниципального 

района в лице 

отдела по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 

ситуаций

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Ю жского

городского

поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 .  П р и о б р е т е н и е  т о в а р о в  и  о к а з а н и е  

у с л у г  п о  о р г а н и з а ц и и  к а н а л а  с в я з и  

д л я  с и с т е м ы  в и д е о н а б л ю д е н и я  н а  

т е р р и т о р и и  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 88 000,00 1 5 0 0 0 0 , 0 0 1 5 0 0 0 0 , 0 0 1 5 0  0 0 0 , 0 0

Бюджетные

ассигнования

Администрация 

Ю жского 

муниципального 

района в лице 

отдела по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 

ситуаций

0,00 88 000,00 150000,00 150000,00 150 000,00

-бюджет Ю жского

городского

поселения

0,00 88 000,00 150000,00 150000,00 150000,00»

1.3. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 

подпрограммы муниципальной программы Ю жского городского поселения» 

подпрограммы «Пожарная безопасность, развитие системы гражданской 

обороны, защиты населения и территории Южского городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций», являющейся приложением № 2 к Программе, 

изложить в новой редакции:_________________________________________

«Объемы ресурсного

Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 год - 551 314,00 руб.;

2019 го д - 6 2 0  950,00 руб.;

2020 год -  377 615,64 руб.;

2021 год -  523 500,00 руб.;

2022 го д -5 2 3  500,00 руб.

обеспечения подпрограммы - бюджет Ю жского городского поселения:

2018 г о д - 551 314,00 руб.;

2019 г о д - 6 2 0  950,00 руб.;

2020 го д - 3 7 7  615,64 руб.;

2021 г о д -5 2 3  500,00 руб.;

2022 год -  523 500,00 руб.»

1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

«Пожарная безопасность, развитие системы гражданской обороны, защиты 

населения и территории Южского городского поселения от чрезвычайных



ситуаций», являющейся приложением № 2 к Программе, изложить в новой 

редакции:

«4 . Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  п о д п р о г р а м м ы . _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

№

п / п

Н а и м е н о в а н и

е

м е р о п р и я т и я /

и с т о ч н и к

р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И с п о л н и т е л ь
2 0 1 8  г .

( р у б . )

2 0 1 9  г .  

( р у б . )

2 0 2 0  г .

( р у б . )

2 0 2 1  г .

( р у б . )

2 0 2 2  г .

( р у б . )

Подпрограмма, всего 551 314,00 620 950,00 377 615,64 523 500,00 523 500,ОС

Бюджетные ассигнования 551 314,00 620 950,00 377 615,64 523 500,00 523 500,ОС

-бюджет Ю жского городского 

поселения
551 314,00 620 950,00 377 615,64 523 500,00 523 500,ОС

Основное мероприятие «Обеспечение 

защиты населения

и территории Ю ж ского городского  

поселения»

551 314,00 620 950,00 377 615,64 523 500,00 523 500,ОС

Бюджетные ассигнования 551 314,00 620 950,00 377 615,64 523 500,00 523 500,ОС

-бюджет Ю жского городского 

поселения
551 314,00 620 950,00 377 615,64 523 500,00 523 500,ОС

1 . М е р о п р и я т и я ,  н а п р а в л е н н ы е  н а  

о б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  ‘ м е р  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  в  г р а н и ц а х  

н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

2 8 0  2 1 4 , 0 0 2 4 8  5 0 0 , 0 0 1 6 6  7 5 0 , 0 0 2 1 1  5 0 0 , 0 0 2 1 1  5 0 0 , 0 0

Бюджетные

ассигнования

Администрац 

ия Ю жского 

муниципалы! 

ого района в 

лице МКУ 

«Управление 

городского 

хозяйства»

280 214,00 248 500,00 166 750,00 211 500,00 211 500,00

-бюджет Ю жского 

городского поселения
280 214,00 248 500,00 166 750,00 211 500,00 211 500,00

2 .  М е р о п р и я т и я  п о  р а з в и т и ю  

с и с т е м ы  г р а ж д а н с к о й  

о б о р о н ы , п р е д у п р е ж д е н и ю  и  

л и к в и д а ц и и  ч р е з в ы ч а й н ы х  

с и т у а ц и й ,  о б е с п е ч е н и ю  

б е з о п а с н о с т и  л ю д е й  н а  в о д н ы х  

о б ъ е к т а х  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я ,  о х р а н е  и х  ж и з н и  и  

з д о р о в ь я

3 7  0 0 0 , 0 0 1 2  0 0 0 , 0 0 1 2  0 0 0 , 0 0 1 2  0 0 0 , 0 0 1 2  0 0 0 , 0 0

Бюджетные

ассигнования

Администрац 

ия Ю жского 

муниципальн 

ого района в 

лице отдела 

по делам 

гражданской

37 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

-бюджет Ю жского 

городского поселения
37 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00



обороны и 

чрезвычайны 

х ситуаций

3 .  Р е з е р в н ы й  ф о н д

А д м и н и с т р а ц и и

Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а

Администраци 

я Южского 

муниципально 

го района в 

лице отдела по 

делам

гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 

ситуаций

2 3 4  1 0 0 , 0 0
3 2 8  4 5 0 , 0 0

1 9 8  8 6 5 , 6 4
3 0 0  0 0 0 , 0 0 3 0 0  0 0 0 , 0 0

Бюджетные

ассигнования 234 100,00 328 450,00
198 865,64 300 000,00 300 000,00

-бюджет Южского 

городского поселения
234 100,00

328 450,00
198 865,64 300 000,00 300 000,00

4 . В ы п о л н е н и е  р а б о т  

п о  о ч и с т к е  у ч а с т к а  

б е р е г а

п р о т и в о п о ж а р н о г о

в о д о е м а ,

р а с п о л о ж е н н о г о  н а  у л .  

С т а н д а р т н ы е  д о м а  г .  

Ю ж а ,  п о  

п р е д с т а в л е н и ю  

П р о к у р а т у р ы  

Ю ж с к о г о  р а й о н а  о т  

1 0 . 0 9 . 2 0 1 9  № 1 3 - 2 0 1 9  

( З а к у п к а  т о в а р о в ,  

р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х ( м у н  

и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д )

Администрац 

ия Южского 

муниципальн 

ого района в 

лице МКУ 

«Управление 

городского 

хозяйства»

0
32 000,00 0 0 0

Бюджетные

ассигнования
0

32 000,00 0 0 0

-бюджет Южского 

городского поселения
0

32 000,00 0 0 0»

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Ю жского городского поселения» и на официальном сайте 

Ю жского муниципального района в информационно -  телекоммуникационной 

сети «Интернет».

Г л а в а  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о д а , В .И .О в р а ш к о



И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

г.Южа

О в н есен и и  и зм ен ен и й  в м уни ц и п ал ь н ую  п рограм м у  

«П оддерж ка граж дан  (сем ей ) в при обретен и и  ж и лья в Ю ж ском  городском  

поселен и и », утв ер ж ден н ую  п остан овлен и ем  А дм и н и стр ац и и  Ю ж ского  

м уни ц и п ал ь н ого  района от 24.11 .2016 г. №  785-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета Южского городского поселения от 23.10.2020 г. 

№ 18 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 

городского поселения от 18.12.2019 № 69 «О бюджете Южского городского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

постановлением Администрации Южского муниципального района от

19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 

района и Южского городского поселения и отмене постановлений 

Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 

Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 

Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка граждан (семей) в 

приобретении жилья в Южском городском поселении», утвержденную 

постановлением Администрации Южского муниципального района от

24.11.2016 г. № 785-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строки девятую и десятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 

программы «Поддержка граждан (семей) в приобретении жилья в Южском 

городском поселении» Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований: 

программы______________________2017 год -  0,00 рублей._______________



2018 год - 2 262 173,00 рублей.

2019 год - 358 800,00 рублей.

2020 год-1 242 115,06 рублей.

2021 год -  1 528 068,19 рублей.

2022 год -  1 528 068,19 рублей.

- бюджет Южского городского поселения*:

2017 год -  0,00 рублей.

2018 год - 1 071 680,81 рублей.

2019 год -  358 800,00 рублей.

2020 год -  4 559.41 рублей.

2021 год - 1 528 068,19 рублей.

2022 год - 1 528 068.19 рублей.

- областной бюджет:

2017 год -  0,00 рублей.

2018 год - 608 197,05 рублей.

2019 год -  0,00 ** рублей.

2020 год -  86 628,90рублей.

2021 год-0,00 **рублей.

2022 год -  0,00 **рублей.

- федеральный бюджет:

2017 год -  0,00 рублей.

2018 год - 582 295,14 рублей.

2019 год -  0,00 ** рублей.

2020 год -  1 150 926,75рублей.

2021 год -  0,00 **рублей.

2022 год -  0,00 **рублей.»

«Ожидаемые результаты К 2022 году:

реализации программы улучшить жилищные условия смогут не менее 16 

молодых семей, а также не менее 8 граждан (семей) за 

счет мер государственной и муниципальной поддержки в 

сфере ипотечного жилищного кредитования»

1.2. Раздел 4 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной 

программы

№

п /

п

Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  и н д и к а т о р а  

( п о к а з а т е л я )

Е д .

и з м .

З н а ч е н и я  ц е л е в ы х  и н д и к а т о р о в  

( п о к а з а т е л е й )

2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

1 Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия при 

оказании содействия за счет средств 

федерального бюджета, областного 

бюджета и местных бюджетов (за год)

семьи 0 2 0 2 6 6

2 Количество семей, улучшивших 

жилищные условия с помощью мер 

государственной поддержки в сфере 

ипотечного жилищного кредитования 

(за год)

семьи 0 2 0 0
->2)

•*>



В результате реализации программы за период с 2017 года по 2022 год 16 молодых 

семей Южского городского поселения улучшат свои жилищные условия с учетом 

возможного софинансирования за счет средств федерального и областного бюджетов и 8 

семей улучшат жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере 

ипотечного жилищного кредитования.

Муниципальная программа реализуется посредством 2-х подпрограмм:

1. «Обеспечение жильем молодых семей в Южском городском поселении»;

2. «Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Южском городском 

поселении».».

1.3. В подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Южском 

городском поселении» (далее Подпрограмма), являющейся приложением 1 к 

Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Южском городском поселении» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:

обеспечения подпрограммы 2017 год -  0,00 руб.

2018 год -  1 449 000,00 руб.

2019 год -  0,00 руб.

2020 год-1 242 115.06 руб.

2021 год- 1 061 628,19 руб.

2022 год -  1 061 628,19 руб.

- федеральный бюджет: *

2017 год -  0,00 руб.

2018 год -  582 295,14 руб.

2019 год -  0.00 руб.

2020 год-  1 150 926,75руб.

2021 год -  0,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.

- областной бюджет: *

2017 год -  0.00 руб.

201 8 год -  254 227.05 руб.

2019 год -  0,00 руб.

2020 год -  86 628,90 руб.

2021 год -  0,00 руб.

2022 год -  0,00 руб.

- местный бюджет:

2017 год -  0,00 руб.

2018 г о д -612 477,81 руб.

2019 год -  0,00 руб.

2020 год- 4  559,41 руб.

2021 год -  1 061 628,19 руб.

_______________________________ 2022 год -  1 061 628,19 руб.»________________________

1.3.2. Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» 

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

N Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о Е д . З н а ч е н и я  ц е л е в ы х  и н д и к а т о р о в  ( п о к а з а т е л е й )



п /п и н д и к а т о р а  ( п о к а з а т е л я ) и з м . 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

1. Количество молодых 
семей, получивших 
свидетельство о праве на 
получение социальной 
выплаты на приобретение 
жилого помещения или 
строительство жилого дома

семей 0 2 0 2 6 6

Пояснения к таблице:

отчетные значения целевого индикатора (показателя) 1 определяются по данным учета, 

осуществляемого Администрацией Южского муниципального района.

оценка плановых значений целевого индикатора (показателя) 1 дана с учетом возможного 

софинансирования за счет средств федерального и областного бюджетов.».

1.3.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы (руб.)» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (руб.)

№ п /

п

Н а и м е н о в а н и е  

м е р о п р и я т и я /  И с т о ч н и к  

р е с у р с н о г о  о б е с п е ч е н и я

И с п о

л н и т е

л ь

2 0 1 7

г о д

2 0 1 8

г о д

2 0 1 9

г о д

2 0 2 0

г о д

202 1

г о д

2 0 2 2

г о д

П о д п р о г р а м м а , в с е го 0 .0 0 1 4 4 9  0 0 0 .0 0 0 .0 0 1 2 4 2  1 1 5 .0 6 1 061 6 2 8 .1 9 1 061 6 2 8 .1 9

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 1 4 4 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 4 2  1 1 5 ,0 6 1 061  6 2 8 ,1 9 1 061 6 2 8 ,1 9

- м е с т н ы й  б ю д ж е т 0 .0 0 6 1 2 4 7 7 .8 1 0 .0 0 4  5 5 9 .4 1 1 061 6 2 8 .1 9 1 061 6 2 8 .1 9

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 2 5 4  2 2 7 .0 5 0 .0 0 86  6 2 8 ,9 0 0 ,0 0 0 .0 0

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 .0 0 5 8 2  2 9 5 .1 4 0 .0 0 1 150  9 2 6 .7 5 0 .0 0 0 .0 0

1 Основное м ероприят ие

« О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  

м о л о д ы х  с е м е й »

0 ,0 0 1 4 4 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 2 4 2  1 1 5 ,0 6

1 061  6 2 8 ,1 9 1 061  6 2 8 ,1 9

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 1 4 4 9  0 0 0 .0 0 0 .0 0 1 2 4 2  115 .06 1 061 6 2 8 .1 9 1 061 6 2 8 .1 9

- м е с т н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 6 1 2 4 7 7 .8 1 0 .0 0 4 5 5 9 .4 1 1 061 6 2 8 .1 9 1 061 6 2 8 .1 9

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * * 0 ,0 0 2 5 4  2 2 7 ,0 5 0 ,0 0 86  6 2 8 ,9 0 0 ,0 0 0 .0 0

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т * * 0 .0 0 5 8 2  2 9 5 .1 4 0 .0 0 1 150  9 2 6 .7 5 0 .0 0 0 .0 0

и П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т  м о л о д ы м  с е м ь я м  н а  

п р и о б р е т е н и е  

(с т р о и т е л ь с т в о )  ж и л о г о  

п о м е щ е н и я

А д м и

н и с т р

а ц и я

Ю ж с к

о го

м у н и ц

и п а л ь

0 .0 0 1 4 4 9  0 0 0 .0 0 0 .0 0

1 2 4 2  1 1 5 ,0 6

1 061 6 2 8 .1 9 1 061 6 2 8 .1 9

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я н о г о

р а й о н

0 ,0 0 1 4 4 9  0 0 0 ,0 0  ■ 0 ,0 0 1 2 4 2  1 1 5 ,0 6 1 061  6 2 8 ,1 9 1 061  6 2 8 ,1 9

- м е с т н ы й  б ю д ж е т
а

0 ,0 0 6 1 2  4 7 7 .8 1 0 .0 0 4 5 5 9 .4 1 1 061 6 2 8 .1 9 1 061 6 2 8 .1 9

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т  ** 0 ,0 0 2 5 4  2 2 7 ,0 5 0 .0 0 8 6  6 2 8 ,9 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  ** 0 ,0 0 5 8 2  2 9 5 ,1 4 0 ,0 0 1 150  9 2 6 ,7 5 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2

П р е д о с т а в л е н и е  

д о п о л н и т е л ь н ы х  с о ц и а л ь н ы х  

в ы п л а т  з а  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  б ю д ж е т а  в р а з м е р е  

5 п р о ц е н т о в  р а с ч е т н о й  

(с р е д н е й )  с т о и м о с т и  ж и л ь я  

п р и  р о ж д е н и и  

( у с ы н о в л е н и и )  1 и б о л е е  

р е б е н к а  *

А д м и

н и с т р

а ц и я

Ю ж с к

о го

м у н и ц

и п а л ь

н о го

р а й о н

а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- м е с т н ы й  б ю д ж е т 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0.00 0 .0 0



* Примечание: дополнительные социальные выплаты предоставляются по мере поступления заявлений от 

молодых семей — участников Подпрограммы.

** Примечание: объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального, областного бюджетов, будет 

уточняться после подведения результатов ежегодного проводимого конкурсного отбора муниципальных 

образований Ивановской области.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте 

Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.

Глава Ю ж ского м уни ц и п ал ь н ого  района В .И .О враш ко



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 
ПУБЛИЧНЫЕ   СЛУШАНИЯ 

В ЮЖСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Заключение 
о результатах публичных слушаний 

в Южском городском поселении Южского муниципального района 
от 06.11.2020 г. 

 
       Председатель комиссии                            А. А.  Баранов 

      Секретарь комиссии                                     М.Ю. Брыленков 

Присутствуют члены комиссии: 

Голикова А.С. – депутат Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района; 

Лукашова Т.А. – депутат Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района; 

Медведев Е.А. – депутат Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района; 

Капралов В.Н.    – начальник отдела общественной и информационной политики 

администрации Южского муниципального района;  

Концурова Н.С. – председатель Южской районной организации Всероссийского 

общества инвалидов. 

              Присутствуют депутаты Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района: 

Баранов А.А.      – избирательный округ № 2 

Рожкова Н.Н.      – избирательный округ № 1 

Андрюшин А.П. – избирательный округ № 3 

Денисов А.А.      – избирательный округ № 1 

Шутова Т.А.        – избирательный округ № 4 

Блоха В.И.           – избирательный округ № 4 

Присутствуют: жители Южского городского поселения Южского 

муниципального района. 

Заключение: 
 1. На публичные слушания был вынесен проект решения Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района «О проекте 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 

Южского городского поселения»; 

 2. Публичные слушания проведены 06.11.2020 г. в 10:00 в зале заседаний 

Совета Южского городского поселения; 



 3.  Количество граждан Российской Федерации, принявших участие в 

публичных слушаниях по проекту муниципального правового акта – 8 чел.;  

4.   Количество голосов: 

 "За"-8,  

 "Против"- нет,  

 "Воздержавшихся" – нет. 

 

   Решение по результатам публичных слушаний:  

            Обсудив   проект   решения  Совета  Южского  городского   поселения  «О 

проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

Устав  Южского городского поселения»,  участники публичных  слушаний 

РЕШИЛИ: рекомендовать Совету Южского городского поселения принять 

муниципальный правовой акт «О проекте муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав  Южского городского поселения». 
 

 

 

            Председатель комиссии                                              А. А. Баранов 
 
 
 
          Секретарь комиссии                                                   М.Ю. Брыленков 
 

 



 

 

Извещение о предоставлении земельного участка для размещения личного 

подсобного хозяйства 

 

 

 

         Администрацией Южского муниципального района в соответствии со ст. 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации планируется предоставление 

земельного участка, с местоположением: Российская Федерация, Ивановская 

область, Южский муниципальный район, Южское городское поселение, г. Южа, 10, 

кадастровый № 37:21:061003:909, категория земель – земли населенных пунктов, 

разрешенное использование – для размещения личного подсобного хозяйства           

( с ограничением по санитарным нормам), площадью 319 кв.м. 

      Все заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати 

дней со дня опубликования настоящего информационного сообщения, имеют право 

подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды на земельный участок.  

          Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды указанного земельного участка принимаются по адресу: Ивановская область, 

г. Южа, ул. Советская, д. 13, каб. № 4, с понедельника по пятницу с 9.00 до 15.00, 

перерыв с 12.00 до 12.50. 

    Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора аренды указанного участка заканчивает в 15.00 по истечению тридцати 

дней со дня опубликования настоящего извещения.   

 

 

 

 

Председатель комитета по управлению   

муниципальным имуществом администрации 

Южского муниципального района     Серенина Н.В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 4 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Распространяется бесплатно 

 


